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Wielowarstwowa wykładzina izolująca hałas,
zwłaszcza w konstrukcjach pojazdów mechanicznych

Przedmiotem wynalazku jest wielowarstwowa
wykładzina izolująca hałas, zwłaszcza w konstruk¬
cjach pojazdów mechanicznych, w szczególności
kabin samochodów, masek silników umieszczo¬
nych wewnąjtrz obrysu kabin itp. 5

Znane wykładziny izolujące hałas, składające się
z kilku warstw fonoizolacyjnych, nie zapewniają
skutecznie tłumienia drgań akustycznych a tym
samym nie pozwalają na skuteczne odizolowanie
od źródeł hałasu o nadmiernych poziomach ciś¬
nień akustycznych njp. kabin samochodów od sil¬
ników wysokoprężnych.

Celem wynalazku jesit wyeliminowanie wad
i niedogodności znanych wielowarstwowych wy- 15
kładzin izolujących źródła hałasu to jest uzyska¬
nie maksymalnie skutecznego tłumienia drgań
akustycznych.

W wyniku prób i badań nad właściwym dobo¬
rem materiałów o najkorzystniejszych cechach fi¬
zycznych w układzie warstw fonoizolacyjnych two¬
rzących wykładzinę izolacyjną stwierdzono, że
najkorzystniejsze wyniki osiąga się przez zasto¬
sowanie wielowarsitwowej wykładziny tłumiącej
drgania akustyczne według wynalazku, która skła¬
da się z warstwy blachy stalowej stanowiącej ele¬
ment konstrukcyjny, na którą nakłada się ko¬
lejno od strony nagłośnienia płytę dźwiękochłon¬
ną samoklejącą, której podstawowym składnikiem
jest bitum, warstwę gąbki piankowej z kawerna-
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mi wypełnionymi watą mineralną oraz warstwę
gumy podłogowej.

W zależności od kąta pochylenia i profilu po¬
wierzchni na którą nakładana jest wykładzina
izolująca, płyta dźwiękochłonna samoklejącą może
zawierać dodatkowo usztywnienie z papieru, siat¬
ki z tworzyw naturalnych lub sztucznych albo in¬
nego materiału nie powodującego barwienia lub
wzrostu sztywności podczas wypalania lakieru,
względnie ferryt w proszku. W szczególnych przy¬
padkach płyta dźwiękochłonna siaimotolejąca może
zawierać ferryt w proszku łącznie z usztywnie¬
niem.

Wymienione wairstwy, z których składa się
wielowarstwowa wykładzina izolująca hałas bę¬
dąca przedmiotem wynalazku, łączy się w znany
sposób.

Zastosowanie wielowarstwowej wykładziny izo¬
lującej hałas, według wynalazku, zapewnia uzy¬
skanie wysokiego poziomu skuteczności tłumie¬
nia drgań akustycznych już przy niskich często¬
tliwościach, co jesit szczególnie istotne przy wy¬
ciszaniu kabin samochodów z silnikami wysoko¬
prężnymi umieszczonymi wewnątrz obrysu ka¬
biny.

Zastrzeżenie patentowe

Wielowarstwowa wykładzina izolująca hałas,
zwłaszcza w konstrukcjach pojazdów mechanicz¬
nych, składająca się z warstw fonoizolacyjnych,
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znamienna tym, że stanowi ją zestaw znanych
materiałów w postaci: warstwy blachy, warstwy
płyty dźwiękochłonnej samoklejącej, której pod¬
stawowym składnikiem jest bitum, warstwy gąb-

Cena

ki piankowej z kawernami wypełnionymi watą
mineralną oraz warstwy gumy podłogowej, które
to warstwy ułożone w wymienionej kolejności od
strony nagłośnienia, są połączone w znany sposób.
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